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Odkryto mechanizm hiperaktywacji
plemników

Hiperaktywacja plemników polega na zmianie sposobu ich poruszania się z symetrycznych drobnych
ruchów do asymetrycznych uderzeń witki plemnika. Proces ten jest niezbędny dla przejścia plemnika
przez osłonkę przejrzystą komórki jajowej i zapłodnienia.
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Od dawna wiadomo było, że proces hiperaktywacji uzależniony jest od wzrostu stężenia jonów
wapnia w komórce plemnika. Jednak dokładny mechanizm nie był znany.

Teraz naukowcy z Harvard Medical School z Bostonu pod kierunkiem Davida Claphama odkryli
białko odpowiedzialne za hiperaktywację plemników.

Białko to, zwane CatSper1, znajduje się w witce plemnika. Wchodzi ono w skład kanałów
wapniowych, umożliwiających transport jonów wapnia do i na zewnątrz komórki.

Naukowcy wykazali, że wewnątrzkomórkowa alkalinizacja (zmiana środowiska na bardziej zasadowe)
aktywuje białko CatSper1, a to z kolei powoduje wzrost stężenia wapnia w witce plemnika i jego
hiperaktywację.

Odkrycie amerykańskich naukowców może pomóc w leczeniu bezpłodności wywołanej zaburzeniami
poruszania się plemników lub ich niezdolnością do naturalnej hiperaktywacji. ZUZ
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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